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Referat: 
 

1.1 Godkendelse af dagsorden for mødet 
Godkendt. 
 

Referat 
Emne: Møde i Udvalget for Informationssikkerhed og Databeskyttelse 
Dato og tidspunkt: 2025-05-02 kl. 14:00-15:00 
Sted: Online via Teams 
Deltagere: Bue Raun Andersen, Janni Lee B. Bang Brodersen, 

Mads Niemann-Christensen, Jan I. Kristensen, 
Martin Svensson, Peder Thusgaard Ruhoff, Simon Kamber 

Afbud fra: Morten Hulvej Rod, Rune Nørgaard Jørgensen 
Referent: Brian Truelsen 
  

https://syddanskuni.sharepoint.com/:b:/r/sites/DatabeskyttelseoginformationssikkerhedpSDU-Udvalgetforinformationssikkerhedogdatabeskyt/Delte%20dokumenter/Udvalget%20for%20informationssikkerhed%20og%20databeskytte/2025/27.%20m%C3%B8de/Referat%20UID%2026.pdf?csf=1&web=1&e=Uy3QoY
https://syddanskuni.sharepoint.com/:f:/r/sites/DatabeskyttelseoginformationssikkerhedpSDU-Udvalgetforinformationssikkerhedogdatabeskyt/Delte%20dokumenter/Udvalget%20for%20informationssikkerhed%20og%20databeskytte/2025/27.%20m%C3%B8de?csf=1&web=1&e=OkecHQ
https://syddanskuni.sharepoint.com/:b:/r/sites/DatabeskyttelseoginformationssikkerhedpSDU-Udvalgetforinformationssikkerhedogdatabeskyt/Delte%20dokumenter/Udvalget%20for%20informationssikkerhed%20og%20databeskytte/2025/27.%20m%C3%B8de/Indstilling%20-%20S%C3%A5rbarhedsscanninger%20og%20pentests.pdf?csf=1&web=1&e=scchaA
https://syddanskuni.sharepoint.com/:b:/r/sites/DatabeskyttelseoginformationssikkerhedpSDU-Udvalgetforinformationssikkerhedogdatabeskyt/Delte%20dokumenter/Udvalget%20for%20informationssikkerhed%20og%20databeskytte/2025/27.%20m%C3%B8de/Indstilling%20-%20Deaktivering%20af%20Optional%20Connected%20Experiences.pdf?csf=1&web=1&e=MoAhPn
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1.2 Godkendelse af referat fra sidst 
Godkendt. 
 

1.3 Hændelsesrapporter 
Taget til efterretning. 
Opmærksomhedspunkt omkring varierende dato-formater, som kan give an-
ledning til forvirring. 
 

2.1 Generel orientering 
 
Rigsrevisionen gennemfører deres annoncerede opfølgning på undersøgelsen 
af universiteternes beskyttelse af forskningsdata. 
Der er møde med dem i uge 19. 
 
Der blev spurgt til, hvad planen er for at koble Campus Vejle til Forskningsnet-
tet. Det blev oplyst, at dette efter planen vil ske i juni, men det kan ske, at det 
bliver skubbet til august. 
 
SAMSIK har udsendt en ny trusselsvurdering for universitetssektoren. 
Trusselsvurdering på nationalt plan bliver bekræftet. 
Niveauerne er markante. 
 
NIS2. Implementeringsloven er 3. behandlet og vedtaget. Forventningen er at 
vi er fuldt omfattet. Det er uvist om vores ministerium vil forsøge at få universi-
teterne delvis undtaget. 
Universiteterne har ved fælles høringssvar via Danske Universiteter gjort op-
mærksom på, at vi som sektor ikke kommer til at være compliant per 1. juli 
2025, hvor loven finder anvendelse fra.  
Vi er godt hjulpet af at vi allerede arbejder med ISO 27001. Nu er foranstaltnin-
gerne bare lovkrav i stedet for anbefalinger. Større behov for investeringer i in-
frastruktur. 
 
Det blev oplyst at vores minister og PET havde været på besøg i denne uge. 
 
Mads NC har skiftet job og er nu leder for Rektorsekretariatet. t SDU SAFE 
flyttes til Rektorsekretariatet med reference til Mads. Der er slået en stilling op 
for at finde en afdelingsleder til SDU SAFE. 
 
Der vil blive afholdt en workshop, hvor SDU SAFE, SDU RIO, SDU IT og  
Teknisk Service, som alle har interesse for styring af sikkerhed, vil diskutere 
samarbejde og snitflader på tværs af sikkerhedsorganisationen. 
 

3.1 Udmøntning af informationssikkerhedshåndbogens afsnit om sårbar-
hedsskanninger 
Der blev italesat en bekymring for, at man får slukket for noget, som man ikke 

https://samsik.dk/ny-trusselsvurdering-cybertruslen-mod-danske-universiteter/
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skulle have gjort. Der var forståelse for, at der skal arbejdes på at komme af 
med skygge-it, der udgør en risiko for hele SDU.  
DPO’en påpegede, at det kan være uklart, hvad det er, UID er ved at beslutte, 
og hvordan er det forskelligt fra det, som allerede står i informationssikker-
hedshåndbogen. Drøftelsen resulterede i en bestilling om, at teksten i informa-
tionssikkerhedshåndbogen præciseres, så informationerne svarer til den be-
slutning, som nærværende punkt behandler.  
 
Bue konstaterede, at indstillingen blev godkendt, men peger samtidigt på vig-
tigheden af, at vi skal benytte en dialogbaseret tilgang, når vi iværksætter 
disse indgribende foranstaltninger. Det er fint med opmærksomhed på, at 
håndbogen er det autoritative sted at kigge efter regler og processer. 
Indstillingen godkendt. 
 

3.2 Optional Connected Experiences 
Problemstillingen handler om en afvejning af Microsofts juridiske ret til – i de 
situationer, hvor funktionerne anvendes – at benytte data til træning af deres 
AI-modeller kontra det tab af funktionalitet, som brugerne kan opleve, når det 
slås fra. 
I USA er de slået fra som standard i den offentlige administration. 
Undervisere kan opleve ikke at kunne indsætte online-videoer i deres Power-
Points.  
Det skal sikres at dette kommunikeres ordentligt til brugerne. 
Der ligger en (vistnok komplet) liste her: https://learn.microsoft.com/en-us/mi-
crosoft-365-apps/privacy/optional-connected-experiences 
 
Bue afsluttede debatten med at understrege, at lukningen skal kommunikeres 
på en god måde. Udvalgets medlemmer kan bruges aktivt som kommunikati-
onsvej ud i organisationen.  
Indstillingen godkendt. 

 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
Brian Truelsen 
GRC-konsulent 

https://learn.microsoft.com/en-us/microsoft-365-apps/privacy/optional-connected-experiences
https://learn.microsoft.com/en-us/microsoft-365-apps/privacy/optional-connected-experiences

